
 

  
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.05.2024 г.                                          № 220-па 

 
п. Эвенск  

 

О поощрении детей и молодежи за успехи в учебной, физкультурной, 

спортивной,  творческой,   научной   и   общественной   деятельности  

на территории Северо-Эвенского муниципального округа  

 Магаданской области  

 Руководствуясь   Федеральным   Законом   от   29   декабря    2012    года 

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках муниципальной 

программы «Молодежь Северо-Эвенского муниципального округа», 

утвержденной постановлением администрации  Северо-Эвенского городского 

округа от 01.09.2022 г. № 445-па, в целях поддержки и стимулирования лиц, 

проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, 

физкультурной, спортивной,  творческой,   научной   и   общественной 

деятельности на территории Северо-Эвенского муниципального округа 

администрация Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области  постановляет:  

1. Утвердить Положение  О поощрении детей и молодежи за успехи в 

учебной, физкультурной, спортивной,  творческой,   научной   и   общественной 

деятельности на территории Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области. 



 
2. Постановление администрации Северо-Эвенского района 

Магаданской области от 19.06.2014 г. № 143-па «Об утверждении Положения 

об установлении специальных денежных поощрений и иных мер 

стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся 

успехов в учебной, общественной, творческой, спортивной деятельности,     

обучающихся     в   образовательных    организациях Северо-Эвенского района» 

считать утратившим силу с 01 января 2024 года. 

3. Контроль   за   исполнением настоящего постановления возложить 

на    заместителя    главы    по    социальным    вопросам администрации 

Северо-Эвенского муниципального   округа Магаданской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 

средствах массовой информации.  

  

 

           

                      И.о. главы 

Северо-Эвенского муниципального округа         И.Ю. Зубко 

           Магаданской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 

Утверждено 

постановлением администрации                                                           

Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 

21.05.2024 г.  № 220-па 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о поощрении детей и молодежи за успехи в учебной, физкультурной, 

спортивной,   творческой,   научной    и   общественной   деятельности 

на территории Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о поощрении детей и молодежи за успехи в 

учебной, физкультурной, спортивной,  творческой,   научной   и   общественной 

деятельности на территории Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области (далее - Положение) разработано в соответствии с  

Федеральным  Законом  от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,    в     рамках      муниципальной     программы   «Молодежь 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области», 

утвержденной постановлением администрации  Северо-Эвенского городского 

округа от 01.09.2022 г. № 445-па, в целях поддержки и стимулирования лиц, 

проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, 

физкультурной, спортивной,  творческой,   научной   и   общественной 

деятельности на территории Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области. 

   1.2. Настоящее Положение определяет виды и условия поощрения детей 

и молодежи за успехи в учебной, физкультурной, спортивной,  творческой,   

научной    и   общественной деятельности  на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа администрация Северо-Эвенского муниципального 

округа (далее – Поощрения). 

1.3. Поощрение производится по итогам текущего учебного года. 



 
1.4. Претендентами на Поощрение являются дети и молодежь 

образовательных, культурных, спортивных  организаций, проживающие на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области. 

1.5. Количество и размер денежного поощрения определены в 

соответствии с муниципальной программой «Молодежь Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области», утвержденной постановлением 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области 01.09.2022 г. № 445-па, на текущий год. 

 

2. Основание для применения поощрения 

2.1. Основанием для поощрения являются: 

– достигнутые успехи в учебе и активное участие в общественной жизни 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области; 

– высокие результаты участия в тематических олимпиадах, конкурсах 

интеллектуальной направленности, научных семинарах, выставках, 

конференциях и пр. мероприятиях разного уровня: муниципального, 

регионального, всероссийского. 

– высокие результаты участия в творческих мероприятиях, конкурсах 

художественной направленности разного уровня: муниципального, 

регионального, всероссийского; 

– активное    участие     в     спортивной     жизни   на   территории 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области, победы и 

призовые места в  спортивных соревнованиях разного уровня по различным 

видам спорта; 

– активное участие в социокультурной работе и других видах 

внеучебной деятельности (волонтерское движение, фестивали, акции, участие в 

работе творческих коллективов, гражданско-патриотических акциях, 

концертах, выставках и др.); 

– высокие  результаты  в  научно-исследовательской (учебно-

исследовательской) деятельности, активная работа в кружках, научные 



 
публикации, участие и победы в конкурсах на получение грантов, социально-

значимых проектах, выступления на конференциях, различных научных 

форумах. 

 

3. Принципы применения поощрения 

3.1. Применение мер поощрения должно быть основано на следующих 

принципах: 

- Единство требований и равенства условий применения Поощрений; 

- Гласности; 

- Поощрение за личные или командные достижения; 

- Стимулирование эффективности и качества деятельности; 

- Взаимосвязь системы морального и материального Поощрения; 

- В случае командных достижений Поощрение назначается каждому 

члену команды. 

4. Формы поощрения  

4.1. За достижения детей и молодежи, перечисленных в пункте 2.1. 

настоящего Положения устанавливаются следующие формы поощрения: 

-  Денежное вознаграждение; 

-  Ценный подарок; 

- Благодарственное письмо главы Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области (далее - Главы); 

- Грамота (диплом, сертификат участника) Главы; 

- Почетная грамота Главы. 

 

5. Организация и порядок проведения конкурса 

5.1. Выдвижение кандидатов проходит в 2 этапа:  

5.1.1. I этап – выдвижение кандидатов образовательными, культурными, 

спортивными учреждениями Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области (срок сообщается дополнительно). 

Документы должны содержать:  



 
- ходатайство с общей оценкой успехов и достижений кандидата;  

- характеристику участника в произвольной форме;  

- копии документов, свидетельствующих о достижениях кандидата 

(дипломы, грамоты, благодарственные письма, отзывы, публикации в средствах 

массовой информации, и т.д.);  

- другие материалы, подтверждающие особые успехи кандидата.  

5.1.2. Каждая копия заверяется подписью руководителя и печатью 

организации, выдвигающей участника. Достижения кандидатов в течение 

текущего года являются решающими при отборе на поощрение.  

5.1.3. Численность кандидатов, представляемых к награждению, 

составляет не более 5 человек с каждой организации. 

5.1.4.  II этап – рассмотрение и утверждение кандидатов Комиссией по 

рассмотрению кандидатов на поощрение детей и молодежи за успехи в 

учебной, физкультурной, спортивной,  творческой,   научной   и   общественной   

деятельности на территории Северо-Эвенского муниципального округа  

Магаданской области Управления культуры, молодежной политики и спорта  

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области (далее – Комиссия).  

5.2. По итогам рассмотрения Комиссия организует торжественную 

церемонию вручения денежного вознаграждения, ценного подарка, 

благодарности, грамоты, Почётной грамоты Главы на общешкольной линейке и 

на торжественных праздниках. 

5.3.  Допускается одновременно нескольких форм поощрения. 

5.4. Бланки наградных документов: благодарность, грамота, Почётная 

грамота и др. оформляются в произвольной форме, заверяются подписью главы 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области. 

 

 

 

 

 


